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Secretaria Municipal ¢e
Adininistragio

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
GABINETE DA PREFEITA
DECRETO N°. 0046, de 16 DE JANEIRO DE 2023.

“ABRE CRED!TOS SUPLEMENTARES
POR ANULACAO DE DOTACAO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS™.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuigdes legais e constitucionais;

CONSIDERANDO o artigo 6° da Lei Orgamentaria Anual n°® 2598, de 30 de
dezembro de 2022, que autoriza o Poder Executivo a abrir créditos suplementares, de até¢ 20%
(vinte por cento) do total da despesa fixa, bem como o disposto nos artigos 42 € 43 da Lei Federal

n° 4.320/64, nos termos da legislagdo em vigor;
DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito suplementar por anulagdo de dotagdo no or¢amento
vigente, no valor de R$ 1.140.396,00 (Hum milhéo, cento e quarenta mil , trezentos e noventa e

seis reais), para atender as despesas nas rubricas constantes nos Anexos ao presente decreto.
Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do Tocantins, aos dezesseis dias

do més de janeiro de 2023.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

ANEXO I - SUPLEMENTACAO
DECRETO ORGAMENTARIO N2 46, 16 DE JANEIRO DE 2023

ESPECIFICACAO

1- SUPLEMENTACOES
AGENCIA GURUPIENSE DE DESENVOLVIMENTO
AGENCIA GURUPIENSE DE DESENVOLVIMENTO - AGD
COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS
FICHA: 20238738
PAGAMENTO DE DIVIDA
FICHA: 20238748
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS
FICHA: 20238961
FICHA: 20238961
QUALIFICACAO DOS SERVIDORES, APOIO TECNICO E
FICHA: 20239591
FICHA: 20239588
ESTRUTURACAO DO CONSELHO TUTELAR
FICHA: 20239589
PRESTACAO DE ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL
FICHA: 20239594
FICHA: 20239590
FICHA: 20238980
GURUPI SECRET MUNIC DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
COORDENACAO E MANUT. DOS SERVICOS
FICHA: 20239026
GURUPI SECRET MUNIC DE PLAN E FINANCAS
SECRETARIA MUNIC.PLANEJAMENTO E FINANCAS
APERFEICOAMENTO DA GESTAO TRIBUTARIA
FICHA: 20239593
GURUPI SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
ESTRUTURACAG DAS VIAS URBANAS
FICHA: 20239339
GURUPI SECRET MUNIC DE DESENV URBANO
SECRET MUNIC DE DESENV URBANO
REGULARIZACAO URBANA
FICHA: 20239596

NATUREZA DA
DESPESA

339014

329021

339040
339040

339039
339040

339040

339033
339032
339039

339035

339035

339030

339039

FONTE

15000000000000

15000000000000

15000000000000
15000000000000

16600000000000
16600000000000

15000000000000

15000000000000
150000000000G0
15000000000000

15600000000000

15000000000000

15000000000000

15000000000000

TOTAL: 1 - SUPLEMENTACOESI

VALOR

101.800,00
101.800,00
1.800,00
1.800,00
100.000,00
100.000,00
465.056,00
465.056,00
6.040,00
3.400.00
2.640,00
25.560,00
15.000,00
10.560,00
2.640,00
2.640,00
430.816,00
2.000.00
426.816.00
2.600,00
90.000,00
90.000,00
90.000,00
90.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00
303.540,00
303.540,00
303.540,00
303.540,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
1.140.396,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

ANEXO II - ANULACAO
DECRETO ORCAMENTARIO N2 46, 16 DE JANEIRO DE 2023

ESPECIFICACAQ

11- REDUCOES
AGENCIA GURUPIENSE DE DESENVOLVIMENTO
AGENCIA GURUPIENSE DE DESENVOLVIMENTO - AGD
COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS
FICHA: 20238741
PAGAMENTO DE DIVIDA
FICHA: 20238749
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
COORDENACAO E MANUTENCAQ DOS SERVICOS
FICHA: 20238958
FICHA: 20238958
FICHA: 20238958
FICHA: 20238960
QUALIFICACAO DOS SERVIDORES, APOIO TECNICO E
FICHA: 20238964
FICHA: 20238964
PROMOCAO DO CONTROLE SOCIAL E PARTICIPACAC
FICHA: 20238967
ESTRUTURACAO DO CONSELHO TUTELAR
FICHA: 20238969
FICHA: 20238969
PREST DE ATEND SOCIOASSIST ESP DE MEDIA
FICHA: 20238974

PRESTACAO DE ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL

FICHA: 20238980
FICHA: 20238980

PREST DE ATEND SOCIOASSIST ESPECIALIZ DE ALTA

FICHA: 20238983

REALIZACAO DO CASAMENTO COMUNITARIO
FICHA: 20238985

ESTRUTURACAO DO CENTRO DE CAPACITACAO
FICHA: 20238986

QUALIFICACAO PROFISSIONAL E INTERMEDIACAO AC

FICHA: 20238987
GURUPI SECRET MUNIC DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
MANUTENCAQ DE SERVICOS DE INFORMATICA
FICHA: 20239033
GURUPI SECRET MUNIC DE PLAN E FINANCAS
SECRETARIA MUNIC.PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENACAO E MANUT. DOS SERVICOS ADMIN.
FICHA: 20239051
GURUPI SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
ESTRUTURACAO DAS VIAS URBANAS
FICHA: 20239342
GURUPI SECRET MUNIC DE DESENV URBANO
SECRET MUNIC DE DESENV URBANO
COORDENACAO E MANUT DOS SERVICOS
FICHA: 20239460

NATUREZA DA
DESPESA

449052

469071

339030
339030
339030
339039

339030
339030

339030

339039
339039

339039

339039
339039

339039

339039

449052

339036

339040

339039

339039

449052

FONTE

15000000000000

15000000000000

15000000000000
15000000000000
15000000000000
15000000000000

16600000000000
16600000000000

15000000000000

15000000000000
15000000000000

15060000000000

15000000000000
15000000000000

150000600000000

15000000000000

15000000000000

15000000000000

150600000000000

15000000000000

15000000000000

15000000000000
TOTAL: Il - REDUGOES]

VALOR

101.800,00
101.800,00
1.800,00
1.800,00
100.000,00
100.000,00
465.056,00
465.056,00
206.040,00
3.400,00
100.0600,00
2.640,00
100.000.00
25.560,00
15.000,00
10.560.00
30.000,00
30.000,00
4.640,00
2.000,00
2.640,00
30.000,00
30.000,00
32.000,00
2.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
50.000.00
50.000,00
30.000,00
30.000,00
26.816,00
26.816,00
90.000.00
990.000,00
90.000,00
90.000.00
80.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00
303.540,00
303.540,00
303.540,00
303.540,00
100.000.00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
1.140.396,00
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